
EVA gør uddannelser  
og dagtilbud bedre

… gennem evalueringer, analyser og  
redskaber som bidrager til at udvikle kvalitet.  
Vores viden bruges på alle niveauer  
– fra institutioner og skoler til kommuner  
og ministerier. 

– viden til handling



Hvad gør vi?

Vi vurderer om målene nås

Et vigtigt udgangspunkt for at udvikle kvalitet er at vide hvor man står. Lever uddan- 

nelser og institutioner op til bestemte standarder, mål og forventninger? Vi gennemfører 

evalueringer der sætter fokus på målopfyldelse, og på hvordan nye love omsættes  

i praksis. Og vi gennemfører akkrediteringer hvor vi vurderer uddannelsers kvalitet ud  

fra givne standarder.

Vi skaber og formidler viden

Viden om hvad der virker, og hvad der skal til for at det virker, er et væsentligt  

grundlag for at udvikle kvalitet. Derfor gennemfører vi effekt- og virkningsevalueringer 

hvor vi fokuserer på resultater og effekter af en given indsats – og vejen dertil.  

Vi analyserer aktuelle uddannelsesmæssige problemstillinger og tværgående temaer  

som fx overgange i uddannelsessystemet eller årsager til frafald.

Vi støtter institutioner i at udvikle kompetence  

til at evaluere og udvikle kvalitet

Viden skal også omsættes til udvikling og konkret handling på uddannelsesinstitutioner 

og i dagtilbud. Vi understøtter uddannelsesinstitutionernes kompetence til at evaluere 

og til at bruge viden til strategisk og pædagogisk udvikling. Det gør vi ved at holde 

temadage, særligt tilrettelagte kurser, seminarer mv.

EVA arbejder med evaluering  
og kvalitetsudvikling – fra dagtilbud  
til videregående uddannelse:

Hvem er vi? 

EVA har en unik viden om både lovgivning, forskning og praksis på dagtilbuds-  

og uddannelsesområdet. Vores konsulenter har dyb indsigt i de enkelte fagområder  

og stærke metodiske og evalueringsfaglige kompetencer. Nogle har en baggrund  

som undervisere og konsulenter – andre har forsket inden for de konkrete  

uddannelsesområder eller har anden erfaring fra uddannelsesverdenen. 

GRUNDSKOLE

UNGDOMSUDDANNELSER

VIDEREGÅENDE UDDANNELSER

VOKSEN- OG EFTERUDDANNELSER

DAGTILBUD



Dagtilbud

EVA har fokus på hvordan dagtilbud og forvaltninger omsætter dagtilbudsloven, og 

hvordan de dokumenterer børns udvikling og læring. Vi evaluerer arbejdet med at styrke 

børns sproglige udvikling, udsatte børns trivsel og læring, betydningen af nye ledelses- 

og organiseringsformer mv. Vi udvikler redskaber og bistår dagtilbud og forvaltninger  

i deres udvikling af kvalitet, og vi samler skandinavisk forskning om dagtilbud og for

midler forskningsresultaterne til dagtilbud og forvaltninger. 

Grundskole

EVA har fokus på hvordan skoler og kommunale forvaltninger håndterer en række 

centrale udfordringer som fx ledelse og organisering, kvalitetssikring og undervisnings-

differentiering. Vi evaluerer også implementeringen af nye lovtiltag og sætter fokus på 

særlige indsatsområder som specialundervisning og undervisning af tosprogede elever. 

Og vi udvikler redskaber og bistår skoler og forvaltninger i at omsætte den viden der 

kommer ud af vores projekter. 

Ungdomsuddannelser

EVA har fokus på kvaliteten af de gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelserne.  

Vi ser på udfordringer forbundet med at omsætte nye tiltag og analyserer hvordan  

uddannelserne håndterer store reformer som gymnasiereformen og vejledningsreformen. 

Vi evaluerer fag og tværgående temaer som fx teamsamarbejde, it i uddannelserne  

og hvordan man arbejder med at modvirke frafald. Desuden udvikler vi redskaber  

og formidler viden om evaluering til skolerne. 

Videregående uddannelser

EVA har fokus på kvaliteten af videregående uddannelser og på aktuelle temaer som  

fx overgange mellem uddannelsesniveauer og uddannelsernes internationalisering.  

Vi akkrediterer videregående uddannelser under Undervisnings- og Kulturministerierne  

og analyserer institutionernes håndtering af forskellige udfordringer som frafald og 

merit. Vi hjælper professionshøjskoler og erhvervsakademier med selv at sikre kvaliteten 

af deres uddannelser og er engagerede i udviklingen af internationalt samarbejde  

om kvalitetsudvikling på det videregående uddannelsesområde.

Voksen- og efteruddannelser

EVA har fokus på sammenhængen, tilgængeligheden og overskueligheden på  

et uddannelsesområde der er stort og komplekst. Vi beskæftiger os både med kort- 

uddannedes muligheder for uddannelse og de uddannelsestilbud der er på videregående 

niveauer som fx diplom- og masteruddannelser. Vi vurderer selve uddannelsestilbuddene, 

ser på hvordan de spiller sammen, og om uddannelserne kan matche kompetence- 

behovene på arbejdsmarkedet og deltagernes behov. 
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DANMARKS 
EVALUERINGSINSTITUT

Østbanegade 55, 3.
2100 København Ø

T	 35 55 01 01
F	 35 55 10 11

E	 eva@eva.dk
H	 www.eva.dk

Har I brug for hjælp?
EVA’s medarbejdere fungerer som konsulenter på en  

række forskellige opgaver i kommuner, stat og  

organisationer. Vi tilbyder en bred vifte af ydelser  

inden for vores ekspertiseområder:   

Vi tilbyder bl.a.:

–	 skræddersyede evalueringer, undersøgelser og analyser

–	 oplæg, kurser og temadage

–	 redskaber til evaluering

–	 udviklingsforløb og konsulentbistand. 

Kontakt
Har du spørgsmål, eller vil du høre mere om hvad vi kan  

tilbyde, er du velkommen til at ringe (T 35 55 01 01)  

eller skrive (eva@eva.dk) til EVA.  

Gå også ind på www.eva.dk
– 	 Læs vores rapporter.

– 	 Tilmeld dig det elektroniske nyhedsbrev EVAluering.

– 	 Se hvordan vi kan understøtte kvalitetsudvikling hos dig.

EVA er et uafhængigt offentligt evalueringsinstitut på  
uddannelsesområdet med brede samarbejdsflader internationalt.  
Vi gennemfører projekter og aktiviteter på eget initiativ og  
løser opgaver på konsulentbasis. 


